
REGISTRO GENERALE N. 2177 del 16/12/2019 

 

COMUNE DI ATRI 
SERVIZI INTERNI ED AI CITTADINI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2177 del 16/12/2019 

Determina del Responsabile di Area N. 1115 del 16/12/2019 
PROPOSTA N. 2580 del 16/12/2019 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO E TRASPORTO PUBBLICO LOCALE DI 

INTERESSE COMUNALE DELLA DURATA DI ANNI TRE, RINNOVABILI PER 

ULTERIORI TRE ANNI, A PARTIRE DA GENNAIO 2020 OVVERO DIVERSA 

CONTRATTUALMENTE PREVISTA.CIG: 801902331F. NOMINA COMMISSIONE. 

 

Visto il provvedimento sindacale n. 25 del 25/09/2019 di conferimento alla Dott.ssa Paola Di Crescenzo 

della Responsabilità dell’Area “Servizi interni  e ai cittadini” 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 

PREMESSO CHE: 

- con atto di determinazione n. 1209 del 11.07.2019, ad oggetto “Determina a contrarre servizio 

di trasporto pubblico locale di interesse comunale durata di anni tre, rinnovabili per ulteriori tre 

anni, a partire dal 01.09.2019 ovvero diversa contrattualmente prevista. CIG 79727991DF”, è 

stata indetta la gara in oggetto mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii., con il criterio qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 c.2 del D. Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii., con un importo a base d’asta complessivo di € 2.664.041,03 di cui € 5.850,00 per 

oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso, mediante l’utilizzo della piattaforma telematica 

ASMECOMM; 

- con la richiamata determina a contrarre sono stati approvati il Capitolato, il Bando e il 

Disciplinare di gara con i relativi allegati, pubblicati sul sito istituzione del Comune di Atri e 

sull’albo pretorio on line di ASMECOMM; 

- entro il termine perentorio stabilito del 23 agosto 2019 ore 12:00, non sono pervenute offerte, 

come risulta dal report generato dal sistema telematico “Elenco fornitori partecipanti - 

documentazione amministrativa”; 

- con atto di determinazione n. 1479 del 26.08.2019 si è preso atto che la gara sopra citata è 

andata deserta;  

- con atto di determinazione n. 1693 del 24.09.2019, ad oggetto “Servizio di trasporto scolastico 

e trasporto pubblico locale di interesse comunale della durata di anni tre, rinnovabili per 

ulteriori tre anni, da gennaio 2020 ovvero diversa contrattualmente prevista – CIG 

801902331F. Determina a contrarre” è stata indetta una nuova procedura per il servizio in 

oggetto; 

- con atto di determinazione n. 1966 del 14.11.2019 è stato rettificato l’importo a base di gara e 

posticipata la data ultima di presentazione delle offerte al 14.12.2019; 
 

CONSIDERATO che: 

 L’art. 77, comma 1, del D. Lgs. 50/2016, stabilisce che nelle procedure di aggiudicazione 

con criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico 

è affidata ad una Commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui 

afferisce l’oggetto del contratto: 

 Il comma 7 stabilisce che la nomina e la costituzione della commissione devono avvenire 

dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte; 
 

DATO ATTO che  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2177 del 16/12/2019 

 la data ultima per la presentazione delle offerte era il 14.12.2019 entro le ore 12:00; 

 entro tale data sono pervenute n. 1 offerte; 

 

OCCORRE, pertanto, procedere a nominare la commissione di gara per l’affidamento del servizio di 

trasporto scolastico e trasporto pubblico locale di interesse comunale della durata di anni tre, rinnovabili per 

ulteriori anni tre, a partire da gennaio 2020 ovvero diversa contrattualmente prevista, individuando in tre il 

numero dei componenti, per la valutazione delle istanze pervenute. 

 

RITENUTO, pertanto, di nominare la Commissione di Gara, ai sensi dell’art. 77, comma 1, del D. Lgs. 

50/2016, nelle seguenti persone: 

 

1. Presidente - Ing. Francesco Ranieri – Responsabile di Area; 

2. Commissario - Dott.ssa Paola Di Crescenzo – Responsabile di Area; 

3. Commissario - Arch. Luciana Cerè – Responsabile di Area 

Segretario verbalizzante – sig.ra Laura Del Sole – Istruttore Amministrativo 

 

VISTO il citato D. Lgs. n. 50/20116 e ss. mm. e ii.; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 28 agosto 2000 (recante “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali”); 

 

DETERMINA 

 

1. la premessa, da intendere interamente trascritta, forma parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

 

2. di NOMINARE la Commissione di gara per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico e 

trasporto pubblico locale di interesse comunale della durata di anni tre, rinnovabili per ulteriori anni 

tre, a partire da gennaio 2020 ovvero diversa contrattualmente prevista, nelle seguenti persone: 

 

1. Presidente - Ing. Francesco Ranieri – Responsabile di Area; 

2. Commissario - Dott.ssa Paola Di Crescenzo – Responsabile di Area; 

3. Commissario - Arch. Luciana Cerè – Responsabile di Area 

Segretario verbalizzante – sig.ra Laura Del Sole – Istruttore Amministrativo 

 

3 di DARE ATTO che con riferimento alle disposizioni di legge, la presente determinazione è 

soggetta a pubblicazione nell’apposita sezione del sito web  istituzionale. 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 

formazione della proposta n.ro 2580 del 16/12/2019, esprime parere FAVOREVOLE 

 

Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento DEL SOLE LAURA in data 

16/12/2019 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile dell’Area dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sé 

l’espressione del parere favorevole di regolarità tecnica ai fini dell’avvenuto controllo preventivo ai sensi 

dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 

 

Atri, lì 16/12/2019 Il Responsabile 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2177 del 16/12/2019 

 

 Dott.ssa DI CRESCENZO PAOLA  


